
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТНАЯ 

СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА» 
(ГУЗ «ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТНАЯ 

СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА») 
 

П Р И К А З  
 
 

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 
 

 
 

О внесении изменений в приказ № 66-ОД от 07.04.2022  
«Об утверждении перечня товаров, работ, услуг закупки которых 

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства» 
 

В соответствии с пунктом 2 части 8 статьи 3 Федерального закона  
от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», в целях реализации пункта 8 Положения об особенностях участия 
субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке 
расчета указанного объема, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов 
малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц», п р и к а з ы в а ю :  
 

1. Внести изменения в приказ и читать перечень товаров, работ, услуг, 
закупаемых ГУЗ «Тульская областная стоматологическая поликлиника»  
у субъектов малого и среднего предпринимательства в новой редакции  
(Приложение к приказу). 

2. Делопроизводителю Нехаевой М.Р. ознакомить с настоящим приказом 
сотрудников отдела государственных закупок. 

3.  Приказ вступает в силу с даты подписания. 
4.  Контроль за исполнением   настоящего приказа возложить на начальника 

отдела отдела государственных закупок Парахину О.А. 

Главный врач [SIGNERSTAMP1] А.А. Эрк 

 
 
 
 
 
 
 
исп.: Парахина Ольга Андреевна 
тел. (4872)26-94-95 (доб. 2131) 

 



  

Приложение  
 к приказу от _________ № _____ 

 
Перечень товаров, работ, услуг закупки которых осуществляются у субъектов 

малого и среднего предпринимательства 
 

№ 
п/п 

Классификация  
по ОКПД2 

Наименование товаров, работ, услуг 

1 13.99.19.120 
 

Изделия из ваты из хлопка 

2 17.22.11.110 Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты  
и целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон 

3 17.22.11.130 Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из 
бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из 
целлюлозных волокон 

4 20.20.14.000 Средства дезинфекционные 
 

5 20.59.52.120 Воск зуботехнический и прочие материалы на основе гипса, 
используемые в стоматологии 
 

6 20.59.52.110 Пасты для лепки 
7 21.20.24.180 Материалы стоматологические, не включенные в другие 

группировки 
8 21.20.24.120 Шовные материалы 
9 21.20.10.111 

 
Препараты стоматологические 

10 21.20.10.231 Анестетики 
11 22.19.60.110 Перчатки резиновые 

 
12 26.60.11.130 Части и принадлежности аппаратов, основанных на использовании 

рентгеновского или альфа-, бета- или гамма-излучений, 
применяемых в медицинских целях, включая хирургию, 
стоматологию, ветеринарию 

13 26.60.11.120 Аппараты, основанные на использовании альфа-, бета- или гамма-
излучений, применяемые в медицинских целях, включая 
хирургию, стоматологию, ветеринарию 

14 32.50.11.110 Аппараты, инструменты и приспособления стоматологические 
15 32.50.11.190 

 
Инструменты и приспособления стоматологические прочие 

16 32.50.13.131 Наборы хирургические 
17 32.50.22.194 

 
Имплантаты стоматологические 

18 32.50.30.110 
 

Мебель медицинская, включая хирургическую, стоматологическую 
или ветеринарную, и ее части 

19 32.50.30.111 
 

Столы смотровые, терапевтические 

20 32.50.30.112 
 

Операционные столы универсальные 
 

21 32.50.30.119 Мебель медицинская прочая, включая хирургическую, 
стоматологическую или ветеринарную, и ее части 

22 32.50.50.190 Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие,  
не включенные в другие группировки 

23 41.20.40 Работы строительные по возведению нежилых зданий  
и сооружений (работы по строительству новых объектов, 
возведению пристроек, реконструкции и ремонту зданий) 



  

24 41.20.40.900 Работы строительные по возведению нежилых зданий  
и сооружений прочие, не включенные в другие группировки 

25 43.39.19.190 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, 
прочие, не включенные в другие группировки 

26 33.12.18.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию небытового 
холодильного и вентиляционного оборудования 

27 31.01.12.190 Мебель офисная деревянная прочая  
28 85.42.19.900 Услуги по профессиональному обучению прочие 
29 43.21.10.140 Работы по монтажу систем пожарной сигнализации и охранной 

сигнализации 
30 22.19.30.120 Шланги из вулканизированной резины, кроме твердой резины 

(эбонита) 
31 28.14.11.121 Клапаны регулирующие 
32 28.14.20.112 Электроприводы 
33 27.40.21.110 Светильники электрические переносные, работающие от батарей 

сухих элементов, аккумуляторов, магнето 
34 27.40.21.120 Фонари электрические переносные, работающие от батарей сухих 

элементов, аккумуляторов, магнето 
35 26.12.10.000 Платы печатные смонтированные 
36 32.50.12.190 Стерилизаторы хирургические или лабораторные прочие 

37 32.99.53.120 Тренажеры для профессионального обучения 
38 20.42.15.141 Кремы для рук 
39 20.41.44.110 Пасты чистящие 
40 14.12.30.160 Средства защиты от радиации и воздействия других 

неблагоприятных факторов внешней среды специализированные, 
не содержащие встроенных дыхательных аппаратов 

41 32.50.13.110 Шприцы, иглы, катетеры, канюли и аналогичные инструменты 
42 17.12.14.129 Бумага печатная прочая 
43 26.20.40.190 Комплектующие и запасные части для вычислительных машин, 

принтеров и многофункциональных печатающих устройств 
прочие, не включенные в другие группировки 

44 26.60.11.113 Аппараты рентгенографические 
45 28.23.25.000 Части и принадлежности прочих офисных машин 
46 26.20.16.140 Терминалы ввода/вывода данных 
47 28.29.11.130 Установки для дистилляции или очистки, в том числе 

опреснительные установки судовые 
 
 

https://classifikators.ru/okpd/22.19.30.120
https://classifikators.ru/okpd/22.19.30.120

